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Kinderkrippe - Pauschalbeiträge in einem Monat: 
• Die monatlichen Betreuungskosten setzen sich zusammen aus dem Pauschalbeitrag für die  

Mindestbuchung zzgl. dem Stundenbeitrag für jede angefangene weitere Buchungsstunde pro Woche. 
➢ In der Krippe sind der Pauschalbeitrag für die Mindestbuchung (4 h pro Tag) 207 € bzw. 

158 € und der Stundenbeitrag 40 € bzw. 30 €. 

• Das Mittagessen kostet 

➢ für Kinder unter 2 ½ Jahre 68 € pro Monat 
➢ für Kinder ab 2 ½ Jahre 70 € pro Monat 

• Geschwisterermäßigung: Besuchen zwei oder mehrere Kinder aus einer Familie gleichzeitig die Evang. Kita 
Louise Scheppler kann zu jeder Zeit die Geschwisterermäßigung beantragt werden. Dazu bedarf es einen 
formlosen Antrag der Sorgeberechtigten. Die Ermäßigung gilt ab dem Monat der Antragsstellung und für die 
Zeit des gleichzeitigen Besuchs der Geschwisterkinder.  

➢ Bei zwei Kindern einer Familie erhält das ältere Kind 20 % Ermäßigung. 
➢ Bei drei Kindern einer Familie erhält das zweitälteste Kind 40 % Ermäßigung. 
➢ Es gibt beim Mittagessen grundsätzlich keine Geschwisterermäßigung. 

• Beitragszuschüsse: 
➢ Einkommenschwächere Familien können bei der Stadt Straubing eine Übernahme der 

Mittagessensgebühr beantragen. 
➢ Eltern können bereits ab dem ersten Geburtstag ihres Kindes mit monatlich bis zu 100 € pro Kind 

mit dem bayrischen Krippengeld entlastet werden, wenn deren Einkommen eine bestimmte 
haushaltsbezogene Einkommensgrenze nicht übersteigt. www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld 

 

 

Beitrag 0 – 2 ½ Jahre Kinderkrippe 

Betreuungszeit 

Betreuungskosten 
(12 Monate) 

Mittagessens- 
kosten 

(11 Monate) 
Normalpreis Ermäßigter Preis 

20 % Ermäßigung 
Ermäßigter Preis 
40 % Ermäßigung 

Mindestbuchung 4 h 207 € 165,60 € 124,20 € 68 € 
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 247 € 197,60 € 148,20 € 68 € 
mehr als 5 h bis einschl. 6 h 287 € 229,60 € 172,20 € 68 € 
mehr als 6 h bis einschl. 7 h 327 € 261,60 € 196,20 € 68 € 
mehr als 7 h bis einschl. 8 h 367 € 293,60 € 220,20 € 68 € 
mehr als 8 h bis einschl. 9 h 407 € 325,60 € 244,20 € 68 € 

 

 
Beitrag ab 2 ½ Jahre Kinderkrippe 

Betreuungszeit 

Betreuungskosten 
(12 Monate) 

Mittagessens- 
kosten 

(11 Monate) 
Normalpreis Ermäßigter Preis 

20 % Ermäßigung 
Ermäßigter Preis 
40 % Ermäßigung 

Mindestbuchung 4 h 158 € 126,40 € 94,80 € 70 € 
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 188 € 150,40 € 112,80 € 70 € 
mehr als 5 h bis einschl. 6 h 218 € 174 40 € 130,80 € 70 € 
mehr als 6 h bis einschl. 7 h 248 € 198,40 € 148,80 € 70 € 
mehr als 7 h bis einschl. 8 h 278 € 222,40 € 166,80 € 70 € 
mehr als 8 h bis einschl. 9 h 308 € 246,40 € 184,80 € 70 € 

Gebührensatzung gültig ab September 2024 

http://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld
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Kindergarten - Pauschalbeiträge in einem Monat: 
• Die monatlichen Betreuungskosten setzen sich zusammen aus dem Pauschalbeitrag für die 

Mindestbuchung zzgl. dem Stundenbeitrag für jede angefangene weitere Buchungsstunde pro Woche. 
➢ Im Kindergarten ist der Pauschalbeitrag für die Mindestbuchung (über 4 h bis 

einschließlich 5 h pro Tag) 126 € bzw. 169 € und der Stundenbeitrag 14 € bzw. 26 €. 

• Das Mittagessen kostet 
➢ für Kinder ab 2 ½ Jahre 70 € pro Monat 
➢ für Kinder ab 3 Jahre 72 € pro Monat 

• Geschwisterermäßigung: Besuchen zwei oder mehrere Kinder aus einer Familie gleichzeitig die Evang. Kita 
Louise Scheppler kann zu jeder Zeit die Geschwisterermäßigung beantragt werden. Dazu bedarf es einen 
formlosen Antrag der Sorgeberechtigten. Die Ermäßigung gilt ab dem Monat der Antragsstellung und für die 
Zeit des gleichzeitigen Besuchs der Geschwisterkinder.  

➢ Bei zwei Kindern einer Familie erhält das ältere Kind 20 % Ermäßigung. 
➢ Bei drei Kindern einer Familie erhält das zweitälteste Kind 40 % Ermäßigung. 
➢ Es gibt beim Mittagessen grundsätzlich keine Geschwisterermäßigung. 

• Beitragszuschüsse: 
➢ Die Betreuungskosten für Kindergartenkinder ab 3 Jahre werden von der bayrischen Regierung 

mit bis zu 100.- € bezuschusst. 
➢ Einkommensschwächere Familien können bei der Stadt Straubing eine weitere Bezuschussung 

beantragen. 

 
 
Beitrag 2 ½ Jahre – 3 Jahre Kindergarten 

Betreuungszeit 

Betreuungskosten 
(12 Monate) 

Mittagessens- 
kosten 

(11 Monate) 
Normalpreis Ermäßigter Preis 

20 % Ermäßigung 
Ermäßigter Preis 
40 % Ermäßigung 

Mindestbuchung  
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 169 € 135,20 € 101,40 € 70 € 
mehr als 5 h bis einschl. 6 h 195 € 156,00 € 117,00 € 70 € 
mehr als 6 h bis einschl. 7 h 221 € 176,80 € 132,60 € 70 € 
mehr als 7 h bis einschl. 8 h 247 € 197,60 € 148,20 € 70 € 
mehr als 8 h bis einschl. 9 h 273 € 218,40 € 163,80 € 70 € 

 
 

 

Beitrag ab 3 Jahre Kindergarten 

Betreuungszeit 

Betreuungskosten abzgl. 100.- € 
(12 Monate) 

Mittagessens- 
kosten 

(11 Monate) 
Normalpreis Ermäßigter Preis 

20 % Ermäßigung 
Ermäßigter Preis 
40 % Ermäßigung 

Mindestbuchung  
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 26 € 20,80 € 15,60 € 72 € 
mehr als 5 h bis einschl. 6 h 40 € 32,00 € 24,00 € 72 € 
mehr als 6 h bis einschl. 7 h 54 € 43,20 € 32,40 € 72 € 
mehr als 7 h bis einschl. 8 h 68 € 54,40 € 40,80 € 72 € 
mehr als 8 h bis einschl. 9 h 82 € 65,60 € 49,20 € 72 € 

 
 
 

 
 
 

Gebührensatzung Beschlossen in der Sitzung des Kirchenvorstandes am 26.06.2024. 
Die Preise gelten ab 01. September 2024. Voraussichtlich für die Dauer von einem Jahr. 


